
 

 1 z 2

Id: 0E62D790-A96D-44ED-992E-A845D2DEF286

UCHWAŁA NR 25/96/2019

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 24 października 2019 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 10/ Bogusław Wenus

2/ Beata Kaczmarek 11/ Radosław Hrychorczuk

3/ Roman Drozdowski 12/ Grażyna Kos

4/ Iwona Kopczyńska 13/ Paweł Dobrzyński

5/ Anna Kaźmierczak 14/ Zofia Dolewka 

6/ Bogdan Łągwa 15/ Krzysztof Kozik 

7/ Łukasz Szczepanik 16/ Tomasz Jan Karwicki

8/ Magdalena Budziarek 17/ Anna Adamczewska

9/ Agnieszka Kamyczek-Maszewska

po rozpatrzeniu w dniu 24 października 2019 roku uchwały nr IX/46/2019 Rady Gminy Oporów z 

dnia 30 września 2019 roku w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, doręczonej 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej w dniu 3 października 2019 roku, działając na podstawie art. 91 

ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., 

poz. 506 z późniejszymi zmianami) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 

o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 2137)

uchwala, co następuje:

z powodu naruszenia prawa, tj. art. 6m ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku  o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 2010) w związku z art. 9 ust. 1 

ustawy z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r., poz. 1579) stwierdza nieważność uchwały nr 

IX/46/2019 Rady Gminy Oporów z dnia 30 września 2019 roku w sprawie określenia wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości.

Uzasadnienie

W dniu 3 października 2019 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynęła uchwała 

IX/46/2019 Rady Gminy Oporów z dnia 30 września 2019 roku w sprawie określenia wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości (zwana dalej – uchwałą). 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi rozpatrzyło wyżej wskazaną uchwałę na 

posiedzeniu w dniu 24 października 2019 roku, powiadamiając o terminie posiedzenia 

przedstawicieli Gminy.

Przedmiotową uchwałą – zdaniem Kolegium Izby – Rada Gminy Oporów naruszyła art. 6m ust. 2 

ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w związku z art. 

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 22 listopada 2019 r.



 

 2 z 2

Id: 0E62D790-A96D-44ED-992E-A845D2DEF286

9 ust. 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach oraz niektórych innych ustaw.

W toku badania uchwały Kolegium zważyło, co następuje:

Uchwała Rady Gminy Oporów została podjęta w dniu 30 września 2019 roku, po wejściu w życie 

zmian przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 19 lipca 2019 roku. 

Zgodnie z art. 6m ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. 

z 2019 r., poz. 2010), w brzmieniu obowiązującym od 6 września 2019 roku, w przypadku zmiany 

danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej 

nieruchomości, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 

dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Natomiast w § 3 ust. 2 

uchwały, Rada Gminy Oporów wskazała, że w przypadku zmiany danych będących podstawą 

ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, nową deklaracje 

należy złożyć w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Wskazana wyżej regulacja pozostaje w 

sprzeczności z objaśnieniami do załącznika nr 1 do uchwały, w którym z kolei wskazano właściwy 

termin składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 

przypadku zmiany danych nią objętych. Ponadto, w załączniku nr 2 do uchwały wskazano 

niewłaściwy termin do składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne 

nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jedynie przez część roku. 

Zdaniem Kolegium Izby, powyższe postanowienia badanej uchwały, stanowią jednocześnie 

naruszenie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw. Zgodnie z w/w artykułem Rada Gminy jest 

obowiązana dostosować uchwały wydane przed dniem wejścia  w życie niniejszej ustawy na 

podstawie przepisów ustawy zmienianej w art. 1 w brzemieniu dotychczasowym do przepisów 

ustawy zmienianej w art. 1 w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, w terminie 12 miesięcy od dnia 

wejścia w życie niniejszej ustawy. W ocenie Kolegium Izby, przepis ten wskazuje jedynie czas, w 

jakim jednostki samorządu terytorialnego mają dostosować uchwały do wprowadzonych zmian. 

Natomiast nie daje podstawy do podejmowania w tym czasie uchwał, które byłyby niezgodne z 

obowiązującymi przepisami. Oznacza to, że wszelkie uchwały podejmowane po 5 września 2019 

roku na podstawie przepisów ustawy o utrzymania porządku i czystości w gminach, muszą 

uwzględniać zmiany wprowadzone ustawą z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw.

Mając powyższe na względzie, Kolegium Izby orzekło, jak  w sentencji.

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej, w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.                                        

                                                                

                                                                                                        Przewodniczący Kolegium  

                                                                                                       Prezes RIO w Łodzi

                                                                                                        Ryszard Paweł Krawczyk


